Gemeinde Moorrege

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 1308/2021/MO/BV

Fachbereich:	Soziales und Kultur	Datum:	26.10.2021
Bearbeiter:	Gudrun Jabs	AZ:	4/464

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Finanzausschuss der Gemeinde Moorrege	30.11.2021	öffentlich
Gemeindevertretung Moorrege	15.12.2021	öffentlich

Jahresrechnung 2020 DRK-Waldkindergarten Moorrege

Sachverhalt:

Der DRK-Kreisverband Pinneberg hat die Jahresrechnung 2020 für den DRK-Waldkindergarten Waldzauber (Anlage 1) vorgelegt. Gesamteinnahmen in Höhe von 246.527,01 Euro stehen Gesamtausgaben in Höhe von 239.153,62 Euro gegenüber, so dass sich ein Guthaben in Höhe von 7.373,39 Euro ergibt.

Stellungnahme der Verwaltung:

Die Prüfung der Jahresrechnung durch die Prüfer der Gemeinde Moorrege ist am 12.08.2021 erfolgt (Anlage 2 zur Vorlage Jahresrechnung DRK-Kinderhaus Moorrege).

Eine beleghafte Prüfung der Jahresrechnung konnte nicht erfolgen, da die Ablage des DRK-Kreisverbandes chronologisch für alle Einrichtungen erfolgt. Fragen zu nachgefragten Beträge wurden vom DRK-Kreisverband zufriedenstellend beantwortet, auf eine visuelle Sichtprüfung wurde von Seiten des Ausschusses verzichtet. Es ergaben sich keine Beanstandungen. Der Rechnungsprüfungsausschuss hat empfohlen die Jahresrechnung 2020 anzuerkennen und Entlastungen zu erteilen.

Der DRK-Kreisverband wird gebeten, das vertraglich vereinbarte Prüfungsrecht künftig zu gewährleisten.

Finanzierung:

Das Guthaben in Höhe von 7.373,39 Euro ist an die Gemeinde zu erstatten.

Fördermittel durch Dritte:

Landesmittel Ü 3: 29.681,61 Euro Zuschuss des Kreises: 563,00 Euro

Beschlussvorschlag:

Der Finanzausschuss /die Gemeindevertretung empfiehlt die Jahresrechnung 2020 des DRK-Waldkindergartens Waldzauber, die mit einem Überschuss in Höhe von 7.373,39 Euro abschließt, anzuerkennen. Das Guthaben ist an die Gemeinde Moorrege zu erstatten.

(Balasus)		

<u>Anlagen:</u>

Jahresrechnung 2020 DRK Waldkindergarten Waldzauber